-Pánfilo respondió: Desde mi juventud sirvo a Dios y nunca he inmolado a imágenes vanísimas, yo sólo inmoló a Dios vivo y verdadero, que tiene la potestad de la carne universal. Ya, en verdad, no podrás escucharme más. Habiendo sido colgado, [el procónsul] ordenó que fuera desgarrado.

<sup>45</sup> EUS., *Hist. Eccl.*, 4, 15, 18; 20 y 21; *Passio Polycarpi*, 8, 2, 3; 10, 1; Cf. TERT., *Apol.*, 32, 2-3.

<sup>46</sup> PLIN., *Ep.*, 10, 97; *Passio Iustini*, V, 8; *Passio Carpi et al.* II.

<sup>47</sup> *Passio Carpi et al.* II, III, VI.

Proconsul dixit: Quid dicis? consule tibi, iam enim doleo, quod multum vexaris. Pamphilus respondit: Haec vexationes nullae sunt: ego autem nullum sentio dolorem, quia est qui me confortat; patitur in me, quem tu videre non poteris. Iam vero paulo ante dixi tibi daemioniis me sacrificare non posse.

-El procónsul dijo: ¿Que dices? Reflexiona, pues ya siento dolor de que mucho seas atormentado.

-Pánfilo respondió: Estos tormentos no significan nada; en verdad, yo ningún dolor siento puesto que es lo que me reconforta, soporta en mí a quien tú no podrás ver. Ya poco antes te dije que no podía sacrificar a los demonios.

VI. Post hunc vere iussit proconsul adduci Agathonicem, dixitque ad eam: Quid dicis? sacrificata: aut sequeris doctorum tuorum sententiam?

At illa respondit: Ego Christiana sum et numquam sacrificavi daemioniis, nisi soli deo. Libenter autem, si mereor, sanctorum doctorumque meorum desidero sequi vestigia. Turba vero clamante et dicente ad eam: Miserere tui et filiis tuis, proconsul dixit: Respice in te et miserere tui et filiis tuis, secundum quod clamat turba.

Agathonice respondit: Filii mei deum habent, qui eos custodit; ego autem praeceptis tuis non optempero nec sacrifico daemioniis.

Proconsul dixit: Sacrificata, ne te simili morte impendam.

Agathonice respondit: Fac quod vis: ego autem ad hoc venit et in hoc sum parata, ut pro nomine Christi patiar.

Tunc proconsul dedit adversus eam sententiam: Agathonice<m> similiem mortem Carpi et Pamfilii subire praecipio.

VI. Luego, el procónsul ordenó hacer comparecer a Agatónica y le dijo: ¿Qué dices? Sacrificata ¿o seguirás la sentencia de tus maestros?

-Y ella responde: Yo soy cristiana y nunca he sacrificado a los demonios sino solamente a Dios. Gustosamente, si lo merezco, deseo seguir las huellas de mis santos maestros.

Mientras tanto la multitud le gritaba y decía: Compadécete de ti y de tus hijos.

-El procónsul le dijo: Mírate y compadécete de ti y de tus hijos, según lo que grita la multitud.